Ofício Vereador Nº 1059/2019
São Roque, 5 de dezembro de 2019.
Ilustríssima Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer à realização dos serviços de poda de árvore no final da Rua Pedro Marcelino, no bairro do Carmo (Lei 3.546/2010 em anexo).

Tal pedido se faz justo e necessário em virtude da altura que se encontram as árvores na localidade, tocando à fiação elétrica e tapando a iluminação pública. Portanto, há risco de ocorrer curtos circuitos. Além disso, a escuridão causada por tapar a iluminação propicia a atos delituosos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

DENISE APARECIDA FERREIRA

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2019 - 13:09 8919/2019